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„Pasirengę iš naujo
atsiversti“

Tavo giminaičiai, kolegos,
draugai pastebi permainą ir
supranta, jog tai ne
trumpalaikis pokytis, jog tu jau
nebesi tas pats. Nesijaudink, eik
pirmyn! Pildosi žodžiai: Vivit
vero in me Christus – Dabar
tavyje gyvena Kristus. (Vaga,
424)

sausio 25 d.

Qui habitat in adiutorio Altissimi, in
protectione Dei coeli commorabitur –
gyventi Dievo globoje, gyventi su



Dievu. Štai tas rizikingas krikščionio
saugumas. Turime būti įsitikinę, kad
Dievas girdi mus, kad Jis mumis
rūpinasi: šitaip mūsų širdys
prisipildys ramybės. Tačiau
gyvenimas su Dievu, be abejonės, yra
rizikingas, nes Viešpats niekuo
nesidalins. Jis nori visko. Ir jeigu mes
truputį daugiau prisiartiname prie
Jo, tai reiškia, jog turime būti
pasirengę iš naujo atsiversti, iš naujo
pasitaisyti, įdėmiau klausytis Jo
įkvėpimų – tų šventų troškimų,
kuriuos Jis žadina mūsų sielose. Ir
šiuos įkvėpimus turime įgyvendinti.

Nuo pirmojo sąmoningo
apsisprendimo nuosekliai sekti
Kristaus mokymu tikriausiai gerokai
pažengėme ištikimybės Jo žodžiui
keliu. Ir vis dėlto dar daug ką reikia
padaryti. Ar ne tiesa, jog turime dar
tiek daug puikybės? Be abejonės,
reikia keistis, tapti ištikimesniems ir
nuolankesniems, kad pasidarytume
ne tokie savanaudiški ir leistume



mumyse augti Kristui, nes illum
oportet crescere, me autem minui –
Jam skirta augti, o man – mažėti.

Tiesiog negalime sustoti. Privalome
žengti vis pirmyn į tikslą, kurį
nurodė šventasis Paulius: „Aš
gyvenu, tačiau nebe aš, o gyvena
manyje Kristus.“ Siekiame aukšto ir
labai kilnaus dalyko – šventumo,
susitapatinimo su Kristumi. Tačiau
juk ir nėra kito kelio mums įaugti į
dieviškąjį gyvenimą, per Krikštą
Dievo pasėtą mūsų sielose. Judėti į
priekį – tai augti šventumu. O eiti
atgal – tai atsisakyti krikščioniškojo
gyvenimo plėtros. Dievo meilės ugnį
reikia kurstyti. Ji turi augti ir ryškėti
kasdien, vis labiau įsišaknydama
mūsų sielose. Ši ugnis turi sudeginti
daugelį dalykų. Jeigu jos
nepakurstysime, ji ims gesti. (Kristus
eina pro šalį, 58)
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